Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]27 февраля 2025  года                                                                               	 № 234
г. Могоча

Об открытии дежурных групп  в дошкольных образовательных учреждениях Могочинского муниципального округа

В соответствии с пунктом 14 Порядка организации  и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования, утвержденного, утвержденного приказом министерства Просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 г. № 373, постановлением Губернатора Забайкальского края от 12 сентября 2024 года  № 82 «Об объявлении даты праздника  Белого месяца «Сагаалган» в 2025 году», руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Открыть 03 марта 2025 года в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Могочинского муниципального округа дежурные группы для детей, родители которых относятся  к категориям организаций, работающих в этот день.
2. Обеспечить информирование указанной категории родителей (законных представителей) воспитанников ДОУ о функционировании дежурных групп в нерабочие дни посредством средств массовой информации, сети Интернет, информационных стендов.
3. Руководителям ДОУ, в которых будут функционировать дежурные группы для детей дошкольного возраста, обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и нормативов.
4. Сотрудникам, привлеченным к работе в нерабочие праздничные дни, произвести оплату согласно нормам трудового законодательства.
5.  Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru» во вкладке «Управление образования».
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника Управления образования администрации Могочинского муниципального округа.

И.о.главы Могочинского
муниципального округа                                                            М.А.Черемнова